
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de l'agriculture, 

et de l’alimentation 

   

   

Arrêté 

Portant nomination au Conseil national de l'enseignement supérieur et de la 

recherche agricole, agroalimentaire et vétérinaire 

Le ministre de l’agriculture et de l’alimentation, 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son article R. 814-11, 

Arrête : 

Article 1er 

Sont nommés membres du Conseil national de l'enseignement supérieur et de la 

recherche agricole, agroalimentaire et vétérinaire (CNESERAAV) : 

1° En qualité de représentante du ministre chargé de l'enseignement supérieur : 

 Mme Isabelle PRAT-STEFFEN, cheffe du service de la stratégie des formations et de la 

vie étudiante (titulaire) et Mme Muriel POCHARD, sous-directrice des formations et de 

l’insertion professionnelle (suppléante) ; 

2° Au titre des directrices d’établissements d’enseignement supérieur agricole 

publics : 

 Mme Sabine BRUN-RAGEUL, directrice de l’Ecole nationale supérieure des sciences 

agronomiques de Bordeaux Aquitaine (Bordeaux Sciences Agro) ; 

 Mme Laurence DEFLESSELLE, directrice générale de l'Ecole nationale vétérinaire, 

agroalimentaire et de l'alimentation, Nantes-Atlantique (Oniris) ; 

3° Au titre des personnalités qualifiées pour leur compétence dans le domaine 

économique, dans le domaine professionnel et dans celui de l’enseignement et de la 

recherche publique : 

 M. Julien COUAILLIER, président de la Fédération nationale des ingénieurs du vivant 

(UNIAGRO) ; 

 M. Olivier GLOCKER, chargé de mission partenariat à l’Association pour l’emploi des 

cadres, ingénieurs et techniciens de l’agriculture (APECITA) ; 



 M. Cyril KAO, directeur enseignement supérieur, sites et Europe à l’Institut national de 

recherche pour l'agriculture, l'alimentation et l'environnement (INRAE) ; 

 M. Éric LEJEAU, vice-président du syndicat des vétérinaires d'exercice libéral 

(SNVEL) ; 

 M. Jean-Marc PETIOT, membre du conseil national de l'ordre des vétérinaires ; 

 Mme Christine VALENTIN, présidente de la chambre d'agriculture de la Lozère. 

Article 2 

Monsieur Laurent PERRIN, président du syndicat des vétérinaire d'exercice libéral (SNVEL) est 

nommé membre du Conseil national de l'enseignement supérieur et de la recherche agricole, 

agroalimentaire et vétérinaire, pour sa séance du jeudi 1er juillet 2021, en remplacement de 

M. Éric LEJEAU. 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère de l'agriculture et de 

l’alimentation. 

 

Fait le 14 Juin 2021 

 

Pour le ministre et par délégation : 

La directrice générale de l’enseignement et de la recherche, 

 
Valérie BADUEL 


